
(ģerboņa attēls) 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

 LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 25. jūlijā                                                                Nr.444 

                                      (protokols Nr.10, 10.§) 

 

Par piedalīšanos Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības projektā 

 

Latvijas – Krievijas pārrobežu sadarbības programmā 2014.-2020.gadam ir viena no Eiropas 

Kaimiņattiecību instrumenta ietvaros īstenotajām programmām. Programmas stratēģiskais mērķis ir 

atbalstīt kopīgos centienus risināt pārrobežu attīstības problēmas un veicināt esošās teritorijas 

potenciāla ilgtspējīgu izmantošanu pāri Latvijas un Krievijas robežai.  

Lai veicinātu stratēģiskā mērķa sasniegšanu, ir noteikti trīs tematiski mērķi, kur viens no tiem ir 

vides aizsardzība, klimata pārmaiņu mazināšana un pielāgošanās. Uzdevums ir efektīvi apsaimniekot 

dabas objektus, lai paaugstinātu apmeklētāju skaitu atjaunotos vai jaunizveidotos dabas resursu 

objektos un nodrošinātu dabas objektu ilgtspējīgu izmantošanu; īstenot kopīgas darbības vides 

pārvaldībā attiecīgi paaugstinot institūciju un sabiedrības zināšanas un kapacitāti dabas resursu 

ilgtspējīgai izmantošanai. 

Eiroreģions "Pleskava – Livonija" ir uzaicinājis piedalīties kopīgā projektā "Improving 

Environmental Management through Joint Actions in RU-LV Cross Border Regions" (GreenPalette) 

(Tulk. "Vides pārvaldības uzlabošana, izmantojot kopīgas darbības RU-LV pārrobežu reģionos"). 

Kopumā projektā piedalās deviņi partneri. 

Projekta ietvaros partneri īsteno aktivitātes, kuras ir aktuālas viņu reģionā. Smiltenes pašvaldībā 

projekta ietvaros plānots izstrādāt apsaimniekošanas plānus Tepera ezeram, Vidusezeram, Bilskas 

ezeram un Lizdoles ezeram, kā arī veikt Bilskas ezera labiekārtošanas darbus. Projekta kopējās 

izmaksas ir 646 835 euro (seši simti četrdesmit seši tūkstoši astoņi simti trīsdesmit pieci euro). 

Smiltenes novada domei, kā partnerim, projekta izmaksas sastāda  68 000 euro (sešdesmit astoņi 

tūkstoši euro), no kurām 10% jeb 6800 euro (seši tūkstoši astoņi simti euro) ir pašvaldības 

līdzfinansējums. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018. gadam 

Uzdevumu 1.4.1. “Izkopt Vidzemei raksturīgo dabas ainavu un kultūrainavu, saglabāt bioloģisko 

daudzveidību”, aktivitāti “Ūdenstilpņu apsaimniekošana” un pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām”21. panta pirmās daļas 27. punktu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (G.Kukainis, 

A.Cunska, A.Veldre, E.Avotiņš, J.Pērle, J.Sīklēns, V.Tralla, B.Mežale, Z.Vīķele, I.Grundāne, 

A.Rozītis), “pret”- nav, “atturas”- nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Piedalīties Eiroreģiona "Pleskava – Livonija" projekta "Improving Environmental Management 

through Joint Actions in RU-LV Cross Border Regions" (GreenPalette) (Tulk. "Vides pārvaldības 

uzlabošana, izmantojot kopīgas darbības RU-LV pārrobežu reģionos")  sagatavošanā. 

2. Noteikt atbildīgo personu par informācijas sniegšanu projekta sagatavošanas procesā - Attīstības un 

plānošanas nodaļas projektu vadītāju Litu Kalniņu. 

3. Parakstīt partnerības apliecinājumu par piedalīšanos projektā. 

4. Lēmumu kontroli veikt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)                           G.Kukainis 
 


